Press Release

報道関係者各位
2023 年 8 月 10 日

株式会社ガイアックス

 株式会社ガイアックス（本社：東京都千代田区、代表執行役社長：上田 祐司、証券コード：3775、以下 ガ

イアックス）は、株式会社 IR Robotics が運営する IR 動画メディア「IRTV」において、当社代表執行役社長

上田祐司と当社出資先代表が出演した動画が公開されましたのでお知らせいたします。

 また、2023 年 7 月以降の当社出資先との対談「IRTVinterviews」の新規公開動画については、「やさしい

株のはじめ方」（ https://kabukiso.com/ )にて、書き起こし記事が公開されております。

■ IRTVinterviews での当社出資先との対談

2022 年３月より、株式会社 IR Robotics が運営する投資家と企業を繋ぐ上場企業の IR 動画メディア

「IRTV」にて、動画での IR 情報発信をしております。

直近では、当社代表と当社投資先の株式会社アドレス 代表取締役社長 佐別當隆志氏、また、 株式会社

Unito 代表取締役 近藤佑太朗氏との対談動画が公開されました。動画および書き起こし記事は下記 URL

よりご覧いただけます。

●出資先の株式会社 Unito 代表との対談

・動画   https://youtu.be/kVVyDGTdDI0

・書き起こし記事   https://kabukiso.com/syuzai/irtv/gaiax_20230728.html

●出資先の株式会社アドレス 代表との対談

・動画     https://youtu.be/l9bi0xUFe10

・書き起こし記事   https://kabukiso.com/syuzai/irtv/gaiax_20230721.html

●出資先の株式会社 TRUSTDOCK 代表との対談

・動画   https://youtu.be/oPoSuy9xbD8

当社出資先との IR 動画メディア「IRTV」動画出演

および書き起こし記事公開のお知らせ

■ IRTV ニュースでの当社事業のプレスリリース解説

また、IRTV ニュースにおいては、プレスリリース発表事案の動画解説を随時公開しております。

●博報堂キースリー・AstarGames と連携し企業と顧客の共創型商品開発ソリューションの提供開始

・動画   https://irtv.jp/channel/11818

●ステーブルコイン市場に参入へ

・動画   https://irtv.jp/channel/11611

●名古屋市と連携し、市内中学校でアントレプレナーシップ教育を実施

・動画   https://irtv.jp/channel/11414

■IRTV の当社ページ https://irtv.jp/channel/10278

■ YouTube「Japan Stock Channel」に出演

株式会社 IR Robotics の運営する情報番組 YouTube「Japan Stock Channel」に出演した動画は 3 月 31

日より公開されております。「Japan Stock Channel」は、上場企業の経営者をゲストに迎え、IR 資料では読

み取り切れない成長の裏側をインタビュー形式で紹介するものです。

●第１話 マックスむらいさんも卒業生の会社の裏側 ～起業家を連続的に輩出

・動画 URL:   https://youtu.be/DhZDzoubufk

●第２話 株式会社の歴史も変わる DAO が今後くる! ～初心者でもわかる「DAO」講座

・動画 URL:   https://youtu.be/ynUQkBI5t5c

●第３話 株主優待も新設!ビジネスモデルが安定してきた ～事業会社＆投資会社

・動画 URL:   https://youtu.be/dF_rgfeEq5w

■ IR セミナーの今後の予定 （アーカイブも公開中）

●2023 年 8 月 24 日（木） 20:00～21:00  「個人投資家向けオンライン質問会」

頂いたいただいたご意見やご質問に対し、当社代表執行役社長上田祐司より回答いたします。

申込 URL： https://gaiax.zoom.us/meeting/register/tZclfu-grzwoEtwQkazxvv7_j21qNN5L__Dv

●2023 年 8 月 26日（土） 12:05～12:55 ログミーファイナンス主催個人投資家向け IRセミナー

視聴予約 URL： https://finance.logmi.jp/ir_live/309

●また、IRセミナーのアーカイブは、弊社 IRサイト内にて公開しております。

・Gaiax IR メディアライブラリー  https://ir.gaiax.co.jp/media/

■株式会社ガイアックス 概要

設立：1999 年 3 月

代表執行役社長：上田 祐司

本社所在地：東京都千代田区平河町 2-5-3 Nagatacho GRiD

事業内容：ソーシャルメディアサービス事業、シェアリングエコノミー事業、web3/DAO 事業、インキュベーショ

ン事業

URL： https://www.gaiax.co.jp/

代表執行役社長 上田 祐司

東京都千代田区平河町 2-5-3 Nagatacho GRiD

名証ネクスト市場 コード番号：3775

TEL 03-6869-0018（広報室）

株式会社ガイアックス

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ガイアックス 広報窓口：高野 TEL：03-6869-0018 MAIL： hiroshi.takano@gaiax.com